
1 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09) i 

članova 18, 19. i 32. Statuta Općine Velika Kladuša 

(“Službeni glasnik Općine Velika Kladuša”, broj: 

12/11), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na 

VI redovnoj sjednici, održanoj dana 

27.03.2025.godine, donosi 

 

O D L U K U 

o osnivanju poslovne zone „Šumatačke luke“ na 

području općine Velika Kladuša 

 

Član 1. 

(Predmet) 

Ovom Odlukom na području općine Velika Kladuša 

osniva se poslovna zona “Šumatačke luke”, definiše 

njen obuhvat i granice, određuje namjena, 

opremanje i izgradnja infrastrukture. 

 

Član 2. 

(Definicija) 

Poslovna zona predstavlja prostor za odvijanje 

različitih poslovnih aktivnosti, koji je nastao kao 

rezultat organizovanog i osmišljenog razvojnog 

koncepta, karakterističan po zajedničkoj 

infrastrukturi i blizini privrednih subjekata.  

 

Član 3. 

(Obuhvat zone) 

Poslovna zona “Šumatačke luke” prostire se na 

površini od 44,75 ha (prema prostornom planu 

Unsko-sanskog kantona) i čine je dijelovi naseljenih 

mjesta Šumatac i Mala Kladuša. Obuhvat se pruža u 

smjeru jug – sjever, početnom tačkom na lokaciji 

nekadašnjih farmi u Šumatcu i graniči sa istočne 

strane sa magistralnom cestom „M 4.2“, sa južne 

strane sa lokalnom saobraćajnicom „Lc 108“, a sa 

zapadne i sjeverne strane nekategorisanim 

putevima. Kroz predloženi obuhvat teče rijeka 

Kladušnica. 

 

U neposrednoj blizini pored nekadašnje farme od 

privrednih društava posluju BP „SESTRE“ i 

autoservis „MACI“. 

 

Granica poslovne zone „Šumatačke luke“ prikazana 

na grafičkim prilozima tačkama od 1 do 572, 

definisana je slijedećim koordinatama: 

 

Br. Y X  Br. Y X 

1 5568816.190 4995993.110  287 5568192.690 4997672.980 

2 5568809.990 4995988.900  288 5568191.200 4997686.710 

3 5568805.840 4995986.250  289 5568190.880 4997691.210 

4 5568801.520 4995983.300  290 5568187.390 4997696.470 

5 5568796.220 4995979.770  291 5568186.890 4997699.790 

6 5568792.590 4995977.910  292 5568187.110 4997700.930 

7 5568787.670 4995974.820  293 5568184.190 4997731.280 

8 5568779.160 4995970.290  294 5568186.790 4997733.390 

9 5568772.390 4995966.820  295 5568185.380 4997741.020 

10 5568764.700 4995962.380  296 5568191.790 4997742.210 

11 5568763.170 4995961.200  297 5568192.100 4997742.970 

12 5568760.300 4995959.290  298 5568227.030 4997752.420 

13 5568755.790 4995956.770  299 5568259.930 4997760.620 

14 5568752.650 4995955.000  300 5568264.640 4997761.550 

15 5568750.760 4995954.180  301 5568282.720 4997765.840 

16 5568749.150 4995953.230  302 5568308.160 4997771.790 

17 5568748.210 4995952.450  303 5568306.370 4997756.210 

18 5568747.240 4995951.950  304 5568305.670 4997753.250 

19 5568745.780 4995951.270  305 5568307.880 4997752.850 

20 5568743.460 4995950.840  306 5568311.110 4997751.100 

21 5568742.340 4995950.340  307 5568316.200 4997748.240 

22 5568731.530 4995946.000  308 5568319.960 4997746.020 

23 5568727.670 4995944.800  309 5568324.730 4997742.040 

24 5568727.040 4995944.600  310 5568328.200 4997739.200 

25 5568714.010 4995942.680  311 5568333.410 4997734.540 

26 5568686.430 4995939.210  312 5568335.360 4997732.660 

27 5568654.630 4995934.900  313 5568337.740 4997731.910 

28 5568631.060 4995931.970  314 5568340.320 4997731.580 

29 5568621.970 4995931.200  315 5568344.440 4997732.040 

30 5568603.270 4995928.670  316 5568347.810 4997731.460 

31 5568590.320 4995927.200  317 5568351.090 4997731.340 

32 5568543.450 4995921.310  318 5568357.250 4997731.200 

33 5568484.270 4995914.340  319 5568363.250 4997730.970 

34 5568427.340 4995907.600  320 5568366.690 4997730.780 

35 5568401.090 4995904.630  321 5568370.140 4997730.780 

36 5568381.460 4995902.550  322 5568373.150 4997731.120 

37 5568378.140 4995902.550  323 5568376.020 4997732.210 



2 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

38 5568367.680 4995900.600  324 5568375.040 4997726.560 

39 5568364.740 4995900.080  325 5568373.480 4997718.880 

40 5568361.110 4995899.180  326 5568371.860 4997711.410 

41 5568356.530 4995897.060  327 5568371.130 4997705.340 

42 5568353.350 4995895.410  328 5568370.940 4997698.790 

43 5568348.120 4995893.830  329 5568370.840 4997688.510 

44 5568347.360 4995898.610  330 5568370.490 4997679.730 

45 5568345.620 4995905.080  331 5568371.390 4997661.950 

46 5568344.020 4995911.020  332 5568371.650 4997650.730 

47 5568343.250 4995914.800  333 5568372.290 4997647.210 

48 5568342.580 4995922.000  334 5568376.410 4997634.150 

49 5568342.750 4995928.050  335 5568378.300 4997627.230 

50 5568343.010 4995937.630  336 5568382.750 4997611.860 

51 5568343.130 4995947.000  337 5568384.530 4997603.640 

52 5568343.050 4995949.830  338 5568387.670 4997592.130 

53 5568346.300 4995951.170  339 5568388.980 4997587.030 

54 5568344.870 4995959.620  340 5568390.830 4997580.850 

55 5568343.260 4995972.480  341 5568391.750 4997574.110 

56 5568342.570 4995978.700  342 5568392.170 4997569.380 

57 5568341.720 4995984.570  343 5568393.690 4997556.510 

58 5568340.700 4995990.320  344 5568393.980 4997548.160 

59 5568340.600 4996002.210  345 5568394.730 4997540.480 

60 5568341.600 4996013.240  346 5568394.900 4997531.130 

61 5568343.010 4996024.800  347 5568395.310 4997518.690 

62 5568344.570 4996034.390  348 5568395.410 4997515.380 

63 5568345.110 4996040.120  349 5568395.360 4997502.910 

64 5568345.530 4996050.540  350 5568395.560 4997499.290 

65 5568345.110 4996056.920  351 5568396.330 4997489.170 

66 5568345.340 4996060.970  352 5568396.380 4997483.650 

67 5568346.590 4996068.430  353 5568396.510 4997480.980 

68 5568349.310 4996079.480  354 5568396.830 4997472.610 

69 5568350.050 4996082.760  355 5568396.920 4997456.560 

70 5568346.970 4996079.390  356 5568396.910 4997449.270 

71 5568346.670 4996090.130  357 5568397.450 4997420.150 

72 5568347.530 4996106.550  358 5568397.100 4997416.010 

73 5568347.290 4996115.600  359 5568396.250 4997411.650 

74 5568347.120 4996118.270  360 5568395.820 4997405.430 

75 5568346.690 4996136.620  361 5568396.120 4997394.970 

76 5568346.970 4996143.320  362 5568395.810 4997392.920 

77 5568346.950 4996150.170  363 5568395.960 4997388.740 

78 5568346.790 4996155.680  364 5568396.460 4997383.790 

79 5568346.210 4996158.800  365 5568396.970 4997379.570 

80 5568344.890 4996168.900  366 5568397.780 4997375.560 

81 5568344.220 4996173.880  367 5568399.320 4997367.580 

82 5568343.850 4996180.850  368 5568401.020 4997359.520 

83 5568343.850 4996193.550  369 5568402.820 4997352.090 

84 5568343.810 4996219.280  370 5568404.130 4997347.670 

85 5568343.830 4996223.900  371 5568405.420 4997344.450 

86 5568344.570 4996232.110  372 5568407.150 4997341.280 

87 5568345.150 4996238.830  373 5568408.870 4997338.750 

88 5568346.130 4996256.070  374 5568412.450 4997334.280 

89 5568346.330 4996261.480  375 5568414.740 4997331.000 

90 5568346.620 4996269.720  376 5568417.050 4997327.490 

91 5568345.440 4996285.260  377 5568420.120 4997323.600 

92 5568344.070 4996292.720  378 5568422.610 4997321.540 

93 5568337.930 4996309.800  379 5568427.660 4997317.160 

94 5568335.200 4996315.370  380 5568431.010 4997313.750 

95 5568333.010 4996320.390  381 5568434.870 4997309.770 

96 5568330.570 4996325.100  382 5568438.520 4997306.600 

97 5568329.930 4996326.150  383 5568443.390 4997303.080 

98 5568326.850 4996334.100  384 5568447.990 4997300.220 

99 5568324.030 4996344.770  385 5568454.010 4997295.780 

100 5568322.470 4996347.480  386 5568458.180 4997292.420 

101 5568321.250 4996351.860  387 5568462.050 4997288.860 



3 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

102 5568319.890 4996361.370  388 5568470.800 4997285.280 

103 5568319.110 4996366.870  389 5568473.450 4997283.920 

104 5568318.500 4996372.300  390 5568477.290 4997281.370 

105 5568318.180 4996382.750  391 5568481.180 4997278.400 

106 5568318.060 4996386.770  392 5568482.790 4997276.780 

107 5568318.010 4996388.600  393 5568483.340 4997271.620 

108 5568318.000 4996411.090  394 5568482.670 4997267.590 

109 5568317.240 4996428.280  395 5568482.290 4997263.840 

110 5568317.220 4996436.110  396 5568482.580 4997262.440 

111 5568317.230 4996441.150  397 5568483.630 4997259.930 

112 5568316.600 4996450.030  398 5568485.620 4997256.640 

113 5568315.560 4996462.510  399 5568488.030 4997252.940 

114 5568314.600 4996469.900  400 5568491.870 4997246.190 

115 5568313.720 4996475.350  401 5568493.130 4997243.130 

116 5568313.370 4996480.130  402 5568495.830 4997233.820 

117 5568313.170 4996481.280  403 5568497.530 4997227.030 

118 5568312.990 4996486.040  404 5568500.380 4997215.940 

119 5568312.490 4996486.030  405 5568498.420 4997212.910 

120 5568309.770 4996497.970  406 5568493.830 4997206.390 

121 5568308.510 4996507.340  407 5568488.810 4997195.580 

122 5568307.430 4996517.320  408 5568491.095 4997188.868 

123 5568306.240 4996526.570  409 5568493.160 4997182.800 

124 5568306.530 4996529.170  410 5568505.630 4997179.120 

125 5568306.930 4996533.410  411 5568509.290 4997150.490 

126 5568302.920 4996540.880  412 5568512.440 4997127.250 

127 5568295.800 4996552.590  413 5568515.400 4997104.300 

128 5568290.310 4996561.230  414 5568517.520 4997089.770 

129 5568289.440 4996562.710  415 5568519.580 4997075.830 

130 5568287.160 4996566.590  416 5568522.700 4997051.190 

131 5568285.720 4996570.220  417 5568524.490 4997039.370 

132 5568285.510 4996572.620  418 5568527.730 4997015.500 

133 5568285.380 4996573.620  419 5568531.170 4996991.790 

134 5568285.470 4996576.660  420 5568531.560 4996987.670 

135 5568285.890 4996580.610  421 5568533.140 4996975.840 

136 5568286.940 4996587.050  422 5568534.900 4996963.980 

137 5568288.050 4996591.520  423 5568537.640 4996945.030 

138 5568290.140 4996597.570  424 5568540.650 4996923.350 

139 5568292.120 4996603.800  425 5568541.940 4996914.000 

140 5568293.790 4996608.560  426 5568542.520 4996912.100 

141 5568295.750 4996612.250  427 5568543.070 4996908.860 

142 5568297.500 4996615.630  428 5568543.140 4996908.450 

143 5568299.390 4996620.890  429 5568545.140 4996905.050 

144 5568300.490 4996625.350  430 5568546.430 4996893.630 

145 5568301.150 4996632.090  431 5568547.770 4996884.970 

146 5568301.610 4996639.750  432 5568548.420 4996878.570 

147 5568301.550 4996645.120  433 5568550.410 4996864.200 

148 5568301.260 4996650.530  434 5568551.110 4996857.250 

149 5568301.260 4996657.630  435 5568553.090 4996843.230 

150 5568301.920 4996664.440  436 5568555.330 4996825.240 

151 5568302.080 4996671.220  437 5568555.510 4996821.620 

152 5568302.300 4996673.690  438 5568557.130 4996810.270 

153 5568303.240 4996680.040  439 5568558.430 4996799.990 

154 5568304.460 4996685.650  440 5568559.730 4996790.910 

155 5568305.760 4996690.020  441 5568562.320 4996771.410 

156 5568307.780 4996697.840  442 5568562.920 4996766.680 

157 5568309.400 4996702.730  443 5568562.840 4996761.590 

158 5568311.260 4996707.220  444 5568563.710 4996749.770 

159 5568312.890 4996713.300  445 5568563.200 4996736.680 

160 5568314.310 4996716.280  446 5568562.130 4996727.380 

161 5568316.110 4996719.550  447 5568559.840 4996701.480 

162 5568323.740 4996737.740  448 5568558.630 4996688.240 

163 5568324.940 4996741.520  449 5568556.960 4996669.210 

164 5568325.590 4996747.300  450 5568555.880 4996655.100 

165 5568327.370 4996752.840  451 5568556.110 4996641.040 



4 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

166 5568329.820 4996758.710  452 5568554.420 4996637.990 

167 5568332.110 4996766.640  453 5568551.750 4996633.480 

168 5568336.670 4996775.260  454 5568548.030 4996628.730 

169 5568338.190 4996778.140  455 5568546.720 4996627.590 

170 5568339.390 4996779.910  456 5568544.240 4996625.630 

171 5568343.540 4996787.280  457 5568542.100 4996624.620 

172 5568347.310 4996793.360  458 5568539.150 4996623.230 

173 5568349.540 4996796.970  459 5568535.880 4996622.720 

174 5568352.280 4996801.760  460 5568539.360 4996620.880 

175 5568353.130 4996804.110  461 5568541.620 4996619.750 

176 5568354.430 4996806.230  462 5568544.640 4996617.050 

177 5568357.680 4996812.750  463 5568547.620 4996614.640 

178 5568362.700 4996822.100  464 5568551.130 4996608.890 

179 5568365.130 4996827.870  465 5568550.100 4996593.640 

180 5568366.130 4996837.110  466 5568550.850 4996575.230 

181 5568367.480 4996837.010  467 5568552.170 4996554.680 

182 5568367.470 4996842.110  468 5568552.690 4996554.440 

183 5568368.240 4996842.080  469 5568552.930 4996551.380 

184 5568368.160 4996844.550  470 5568555.090 4996541.600 

185 5568367.300 4996855.140  471 5568554.900 4996537.380 

186 5568366.730 4996863.880  472 5568554.870 4996535.270 

187 5568366.060 4996870.850  473 5568556.280 4996519.080 

188 5568365.370 4996887.470  474 5568556.640 4996512.110 

189 5568361.370 4996900.390  475 5568557.040 4996505.150 

190 5568360.730 4996903.590  476 5568557.770 4996500.000 

191 5568355.630 4996920.240  477 5568558.640 4996495.420 

192 5568352.560 4996930.920  478 5568560.970 4996490.150 

193 5568347.210 4996953.780  479 5568562.610 4996478.190 

194 5568346.740 4996954.980  480 5568564.050 4996470.640 

195 5568345.600 4996966.440  481 5568564.510 4996466.950 

196 5568344.180 4996977.400  482 5568565.230 4996464.590 

197 5568344.470 4996978.890  483 5568566.910 4996461.230 

198 5568345.110 4996997.260  484 5568567.880 4996457.980 

199 5568345.550 4997012.560  485 5568567.490 4996448.110 

200 5568346.050 4997018.230  486 5568567.450 4996440.990 

201 5568346.410 4997030.310  487 5568566.940 4996436.870 

202 5568346.120 4997034.390  488 5568566.670 4996433.450 

203 5568346.100 4997036.830  489 5568566.170 4996430.310 

204 5568345.130 4997046.670  490 5568565.900 4996425.950 

205 5568344.690 4997053.450  491 5568564.960 4996422.540 

206 5568344.840 4997055.190  492 5568564.640 4996420.050 

207 5568344.520 4997058.630  493 5568563.030 4996408.690 

208 5568343.840 4997061.440  494 5568563.110 4996403.020 

209 5568341.790 4997070.590  495 5568563.390 4996399.270 

210 5568341.270 4997073.370  496 5568562.810 4996391.100 

211 5568336.090 4997084.850  497 5568562.700 4996382.780 

212 5568335.340 4997085.820  498 5568562.980 4996376.000 

213 5568327.810 4997096.020  499 5568562.870 4996370.160 

214 5568327.030 4997097.080  500 5568562.870 4996363.600 

215 5568324.940 4997099.920  501 5568563.270 4996362.750 

216 5568322.130 4997104.100  502 5568563.860 4996354.010 

217 5568318.930 4997110.790  503 5568563.460 4996344.780 

218 5568308.920 4997114.510  504 5568564.070 4996336.600 

219 5568305.530 4997115.670  505 5568563.880 4996328.930 

220 5568292.820 4997120.090  506 5568564.110 4996325.240 

221 5568280.440 4997128.940  507 5568565.150 4996319.160 

222 5568278.670 4997130.970  508 5568565.240 4996312.560 

223 5568277.990 4997132.170  509 5568565.460 4996306.330 

224 5568275.920 4997135.150  510 5568565.960 4996304.870 

225 5568274.240 4997137.330  511 5568566.570 4996297.980 

226 5568272.670 4997140.670  512 5568567.180 4996295.370 

227 5568270.860 4997144.820  513 5568568.840 4996291.770 

228 5568269.140 4997148.210  514 5568570.020 4996288.350 

229 5568263.690 4997161.280  515 5568574.290 4996280.860 



5 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

230 5568261.990 4997166.150  516 5568578.330 4996274.400 

231 5568256.620 4997183.710  517 5568582.600 4996268.220 

232 5568256.430 4997185.180  518 5568585.420 4996263.590 

233 5568245.110 4997202.370  519 5568589.160 4996257.370 

234 5568235.730 4997214.090  520 5568589.930 4996255.640 

235 5568229.870 4997222.450  521 5568594.840 4996253.750 

236 5568224.370 4997227.430  522 5568597.380 4996252.370 

237 5568223.110 4997229.830  523 5568602.400 4996249.410 

238 5568221.250 4997235.010  524 5568604.690 4996247.250 

239 5568217.960 4997236.880  525 5568606.900 4996244.610 

240 5568198.480 4997249.450  526 5568610.510 4996240.950 

241 5568197.530 4997251.530  527 5568613.720 4996236.750 

242 5568190.060 4997271.640  528 5568620.960 4996226.260 

243 5568183.210 4997284.210  529 5568625.530 4996222.570 

244 5568179.000 4997292.520  530 5568628.190 4996219.010 

245 5568170.330 4997315.090  531 5568632.070 4996215.740 

246 5568168.630 4997322.040  532 5568640.180 4996209.770 

247 5568165.540 4997333.390  533 5568645.950 4996205.470 

248 5568163.530 4997340.520  534 5568649.300 4996203.870 

249 5568158.330 4997350.590  535 5568653.760 4996200.210 

250 5568157.350 4997351.480  536 5568665.350 4996189.500 

251 5568155.230 4997354.970  537 5568677.040 4996177.950 

252 5568151.420 4997361.260  538 5568684.440 4996171.660 

253 5568145.210 4997372.000  539 5568689.200 4996168.270 

254 5568139.690 4997380.970  540 5568693.560 4996164.520 

255 5568133.190 4997392.040  541 5568699.630 4996159.940 

256 5568132.440 4997393.060  542 5568705.840 4996153.300 

257 5568129.350 4997408.140  543 5568719.490 4996141.020 

258 5568129.470 4997414.240  544 5568726.790 4996134.800 

259 5568129.510 4997418.900  545 5568732.730 4996129.840 

260 5568129.910 4997420.780  546 5568737.740 4996126.170 

261 5568135.750 4997447.200  547 5568744.780 4996120.120 

262 5568139.120 4997463.460  548 5568749.470 4996114.720 

263 5568139.560 4997466.150  549 5568756.520 4996106.740 

264 5568142.550 4997475.520  550 5568764.110 4996098.980 

265 5568147.580 4997490.160  551 5568766.570 4996095.690 

266 5568152.350 4997510.240  552 5568771.120 4996088.470 

267 5568152.390 4997528.280  553 5568773.630 4996084.130 

268 5568153.240 4997541.910  554 5568775.050 4996081.040 

269 5568159.140 4997551.470  555 5568777.300 4996075.590 

270 5568163.030 4997557.360  556 5568779.510 4996071.800 

271 5568168.700 4997563.710  557 5568781.220 4996068.370 

272 5568174.950 4997574.210  558 5568782.420 4996065.390 

273 5568179.500 4997582.240  559 5568786.510 4996052.140 

274 5568184.210 4997590.270  560 5568789.010 4996045.410 

275 5568186.450 4997593.560  561 5568792.110 4996035.340 

276 5568188.910 4997597.570  562 5568794.890 4996026.700 

277 5568191.350 4997607.170  563 5568795.670 4996025.060 

278 5568192.690 4997612.070  564 5568800.110 4996015.260 

279 5568194.550 4997620.170  565 5568802.130 4996011.810 

280 5568195.020 4997627.590  566 5568803.010 4996011.400 

281 5568196.210 4997635.770  567 5568806.130 4996008.510 

282 5568196.450 4997644.490  568 5568807.510 4996001.970 

283 5568196.460 4997646.530  569 5568808.030 4996002.040 

284 5568196.160 4997649.990  570 5568810.710 4995999.830 

285 5568194.520 4997660.000  571 5568814.010 4995996.770 

286 5568193.430 4997666.690  572 5568815.460 4995994.810 

 

Član 4. 

(Namjena zone) 

 

Namjena poslovne zone iz člana 1. ove Odluke 

definisana je važećom prostorno-planskom 

dokumentacijom u čijem obuhvatu su definisane 

granice poslovne zone. 

 

Za sva druga pitanja i aktivnosti koja prate 

funkcionisanje poslovnih zona, primijenjuju se 

odredbe odluka koje su na snazi ili će, u slučaju 



6 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

potrebe za regulisanjem određenih pitanja, ista biti 

riješena donošenjem posebnih odluka.  

 

Član 5. 

(Građenje unutar zone) 

 

Građenje unutar poslovne zone iz člana 1. ove 

Odluke, njeno opremanje i uređenje provodit će se 

na osnovu važeće prostorno-planske dokumentacije. 

 

Opremanje i uređenje poslovne zone Općina Velika 

Kladuša će finansirati vlastitim sredstvima u skladu 

sa utvrđenim sredstvima u budžetu Općine, kao i 

sredstvima obezbijeđenim iz drugih izvora.   

 

Član 6. 

(Grafički prilozi) 

 

Sastavni dio ove odluke su grafički prilozi: Prijedlog 

obuhvata poslovne zone „Šumatačke luke“ (list 1) i 

Prijedlog obuhvata poslovne zone „Šumatake luke“ 

(list 2) izrađeni na kopiji ažurnog katastarskog 

plana, a na kojima su prikazani brojevi lomnih 

tačaka obuhvata, te grafički prikaz obuhvata iz 

Prostornog plana Unsko-sanskog kantona.  

 

Član 7. 

(Organizator razvoja poslovne zone) 

 

Nosilac i organizator razvoja poslovnih zona na 

području općine Velika Kladuša je Općina Velika 

Kladuša.   

Član 8. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u “ Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša”. 

 

 
   OPĆINA VELIKA KLADUŠA           PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKO VIJEĆE            OPĆINSKOG VIJEĆA 

                 Asim Veladžić,s.r. 

  Broj: 01-04-145/25 

  Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 32. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na 

VI redovnoj sjednici održanoj dana 27.03.2025. 

godine, donijelo je: 

 

Odluku o izmjenama i dopunama 

Odluke o ustanovljavanju manifestacije 

„KLADUŠKI DANI POLJOPRIVREDE“ 

 

Član 1. 

U Odluci o ustanovljavanju manifestacije 

„KLADUŠKI DANI POLJOPRIVREDE“ („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša, broj: 7/05), član 1. 

mijenja se i glasi 

 

Ovom Odlukom ustanovljava se manifestacija 

„KLADUŠKI DANI POLJOPRIVREDE“ koja se 

održava u dva dijela.   

Prvi dio manifestacije održava se u mjesecu augustu. 

U tom periodu manifestacije poljoprivredni 

proizvođači koji se bave biljnom proizvodnjom, 

proizvođači meda kao i zainteresirana udruženja 

imaju mogućnost da svoje poljoprivredne proizvode 

prezentiraju građanima na lokaciiji koju odredi 

Organizacioni odbor za održavanje manifestacije, a 

koja se nalazi u urbanom dijelu grada.  

Završni dio manifestacije svake godine održava se u 

prvoj polovini septembra. 

Na završnom dijelu manifestacije sumiraju se 

rezultati koje su poljoprivredni proizvođači, fizička i 

pravna lica koja se bave poljoprivrednom 

proizvodnjom postigli u periodu od godinu dana. 

 

Član 2. 

Član 2. Odluke mijenja se i glasi: 

 

Završni dio manifestacije odvija se kroz izložbeno-

takmičarski dio i kulturno-zabavni dio uz 

proglašenje najvećih proizvođača u pojedinim 

oblastima poljoprivredne proizvodnje, a održava se 

svake godine na lokalitetu zonalnog dijela mjesne 

zajednice Vrnograč, uz mogućnost organiziranja 

dodatnih prigodnih programskih sadržaja na 

lokalitetu kojeg odredi Organizacioni odbor 

manifestacije „KLADUŠKI DANI 

POLJOPRIVREDE“. 

 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Općine Velika Kladuša. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA    PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE     OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-148/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 3. Odluke o ustanovljavanju 

manifestacije „KLADUŠKI DANI 

POLJOPRIVREDE“ („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša, broj: 7/05), člana  32. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na VI redovnoj sjednici 

održanoj dana 27.03.2025. godine donijelo je: 

 

Izmjene i dopune Pravila o sadržaju i odvijanju 

završnog dijela manifestacije 

„KLADUŠKI DANI POLJOPRIVREDE“ 

 

Član 1. 

U Pravilima  o sadržaju i odvijanju završnog dijela 

manifestacije „KLADUŠKI DANI 

POLJOPRIVREDE“ („Služeni glasnik Općine 

Velika Kladuša, broj: 7/05), član 11. mijenja se i 

glasi: 

 

Nagradni fond i pojedinačne nagrade po 

kategorijama iznose: 

 
 nagradni fond za najbolju muznu kravu: 2.000,00 KM 

✓ I nagrada 1.000,00 KM 

✓ II nagrada 600,00 KM 



7 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

✓ III nagrada 400,00 KM 

 

 nagradni fond za najbolju visokosteonu junicu: 

1.500,00 KM 

✓ I nagrada 700,00 KM 

✓ II nagrada 500,00 KM 

✓ III nagrada 300,00 KM 

 

 nagradni fond za najboljeg tovnog bika: 1.500,00 

KM 

✓ I nagrada 700,00 KM 

✓ II nagrada 500,00 KM 

✓ III nagrada 300,00 KM 

 

 nagradni fond za najboljeg zaprežnog konja: 

1.000,00 KM 

✓  I nagrada 500,00 KM 

✓ II nagrada 300,00 KM 

✓ III nagrada 200,00 KM 

 

 nagradi fond za najboljeg rasplodnog ovna: 

900,00 KM 

✓ I nagrada 400,00 KM 

✓ II nagrada 300,00 KM 

✓ III nagrada 200,00 KM 

 

 nagradni fond za najvećeg proizvođača mlijeka: 

2.000,00 KM 

✓ I nagrada 1.000,00 KM 

✓ II nagrada 600,00 KM 

✓ III nagrada 400,00 KM 

 

 nagradni fond za najljepše uređen štand u okviru 

izložbeno prodajnog dijela manifestacije: 500,00 

KM 

✓ I nagrada 300,00 KM 

✓ II nagrada 200,00 KM 

 

 nagradni fond za najvećeg proizvođača povrća: 

500,00 KM 

✓ I nagrada 500,00 KM 

 

 nagradni fond za najvećeg proizvođača voća: 

500,00 KM 

✓ I nagrada 500,00 KM 

 

 nagradni fond za najvećeg proizvođača stoke za 

meso: 500,00 KM 

✓ I nagrada 500,00 KM 

 

 nagradni fond za najvećeg proizvođača meda: 

500,00 KM 

✓ I nagrada 500,00 KM 

Izuzetno nagradni fond i pojedinačne nagrade 

mogu biti veće, ukoliko iste budu sponzorirane i 

sponzor traži uvećanje određene nagrade. 

 

Član 2. 

Izmjene i dopune Pravila  o sadržaju i odvijanju 

završnog dijela manifestacije „KLADUŠKI DANI 

POLJOPRIVREDE“ stupaju na snagu danom 

objavljivanja u („Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“). 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA        PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE         OPĆINSKOG VIJEĆA 

              Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-149/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakonu o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 

51/09) i člana 32. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na 

sjednici održanoj 27.03.2025. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o davanju na korištenje poslovnog prostora 

 

Član 1. 

Daje se Udruženju roditelja, djece i mladih sa 

posebnim potrebama Općine Velika Kladuša „I MI 

POSTOJIMO“ (u daljem tekstu: Korisnik) na 

korištenje bez naknade poslovni prostor koji se 

nalazi u Velikoj Kladuši, Ulica Ibrahima Mržljaka, 

prizemlje zgrade ''Redžića ograde I/2'', izgrađene na 

parceli označenoj kao k.č. 1500/7 k.o. Velika 

Kladuša, površine 64,00 m2. 

 

Član 2. 

Korisnik će poslovni prostor iz člana 1. Odluke 

koristiti za obavljanje registrirane djelatnosti u 

periodu od 10 (deset) godina od dana potpisivanja 

Ugovora. 

Član 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa korisnikom 

zaključi Ugovor o korištenju predmetnog poslovnog 

prostora. 

Član 4. 

Općina Velika Kladuša je saglasna da korisnik izvrši 

nužna ulaganja kako bi se predmetni poslovni 

prostor osposobio za korištenje pod uslovom da se 

uložena sredstva korisniku neće naknadno vratiti ni 

u slučaju prijevremenog raskida ugovora niti 

istekom ugovorenog perioda.  

  

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“.   

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                         PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

        Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-146/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakonu o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 

51/09) i člana 32. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na 



8 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

VI redovnoj sjednici održanoj 27.03.2025. godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti za organiziranje sportskih 

takmičenja u ribolovu i vršenju gospodarenja na 

jezeru ''Retencija'' 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost Udruženju sportskih ribolovaca 

„Štuka“ Velika Kladuša (u daljem tekstu: Korisnik), 

za organiziranje sportskih takmičenja u ribolovu i 

vršenje gospodarenja na jezeru ''Retencija'', koji se 

nalazi u Velikoj Kladuši, na k.č. broj 1013/1, 1013/2, 

1014/1, 1014/2, 1015/1, 1015/2 i 2823/1 k.o. Trnovi, 

te k.č. broj 2397/1 k.o. Velika Kladuša. 

 

Član 2. 

Korisnik će na vodnom objektu iz člana 1. Odluke 

organizirati sportska takmičenja u ribolovu i vršiti 

gospodarenje nad istim u obimu, pod uvjetima i na 

način reguliran Ugovorom o ustupanju ribolovnog 

prava na ribolovnom području br. 1 koje se nalazi 

na teritoriju općine Velika Kladuša, broj: 08-20-

676-1/2020 od 20.1.2020. godine, potpisanim od 

strane Korisnika s jedne strane i Ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a s 

druge strane, u periodu od 5 (pet) godina. 

 

Član 3. 

Prilikom vršenja aktivnosti na vodnom dobru iz 

člana 2. ove Odluke, korisnik ne smije izvoditi bilo 

kakve građevinske radove niti druge zahvate u 

prostoru. 

Član 4. 

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vršit će 

nadležna općinska inspekcija Općine Velika 

Kladuša. 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“.   

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE      OPĆINSKOG VIJEĆA 

           Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-147/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 180. stav 6. i člana 184. stav 1. 

tačka 8. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 

("Službene novine Federacije BiH", broj: 39/03, 

22/06 i 43/10), člana 32. Statuta općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik općine Velika Kladuša“, 

broj: 12/11), a u skladu sa tačkom VI stav 1. 

podtačka 3. i 5. Odluke o uslovima i načinu 

korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

(„Službene novine F BiH“, broj: 4/12, 80/13 i 

20/20), na prijedlog Službe za civilnu zaštitu 

(posredstvom Općinskog načelnika) za koji je 

pribavljeno mišljenje Općinskog štaba civilne 

zaštite, broj: 08-04-656-OŠCZ-3 /25 od 20.03.2025. 

godine, Općinsko vijeće na VI redovnoj sjednici, 

održanoj dana 27.03.2025. godine, donosi 

ODLUKU 

o korištenju sredstava posebne naknade za zaštitu 

od prirodnih i drugih nesreća 

za izmirenje naknade za rad Komisije na procjeni 

šteta od prirodnih i drugih nesreća 

 

Član 1. 

Općinsko vijeće općine Velika Kladuša odobrava 

korištenje sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća, na 

ime izmirenja naknada za rad članovima Općinskih 

komisija (četiri stručne komisije) za procjenu šteta 

(prethodni i aktuelni saziv), u ukupnom – bruto 

iznosu od 9.910,00 KM. 

 

Član 2. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Općinski 

načelnik, odnosno, Služba za finansije, 

računovodstvo i javne nabavke, u saradnji sa 

Službom za civilnu zaštitu. 

 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                        PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

         Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-155/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o socijalnom 

stanovanju Unsko-sanskog kantona („Službeni 

glasnik USK“, broj: 15/23), člana 9. stav (2) Odluke 

o osnivanju, upravljanju, raspolaganju i korištenju 

stambenog fonda uz primjenu principa socijalnog 

stanovanja Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 3/17) i člana 

32. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), 

Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na VI 

redovnoj sjednici održanoj 27.03.2025. godine, 

donijelo je: 

 

PRAVILNIK 

o kriterijima i postupku odabira korisnika, dodjeli 

i načinu korištenja stambenih jedinica u 

višestambenoj zgradi izgrađenoj u okviru projekta 

„Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnog 

smještaja putem osiguranja javnih stambenih 

rješenja“ a koje se obezbjeđuju kroz 

implementaciju Projekta CEB II 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Član 1. 

(Predmet pravilnika)  

 

Pravilnikom o kriterijima i postupku odabira 

korisnika, dodjeli i načinu korištenja stambenih 

jedinica u višestambenoj zgradi izgrađenoj u okviru 

projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i 

alternativnog smještaja putem osiguranja javnih 

stambenih rješenja“ a koje se obezbjeđuju kroz 



9 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

implementaciju Projekta CEB II, utvrđuju se 

kriteriji, sastav i način rada komisija za odabir 

korisnika i postupak izbora korisnika, dodjele i način 

korištenja pomoći u stambenom zbrinjavanju kroz 

osiguranje stambenih jedinica u zgradi kolektivnog 

stanovanja CEB II – socijalno stanovanje u Velikoj 

Kladuši (u daljem tekstu: CEB II). 

 

Član 2. 

(Vrsta pomoći) 

 

(1) Stambene jedinice koje se dodjeljuju prema 

kriterijima utvrđenim ovim Pravilnikom 

obezbjeđene su iz višestambene zgrade izgrađene u 

okviru CEB II na zemljištu koje je obezbjedila 

Općina Velika Kladuša (u daljem tekstu: Općina). 

 

(2) U odnosu na lokacijske uslove i veličinu 

obezbijeđene parcele za izgradnju, stambene 

jedinice se projektuju na osnovu strukture 

korisničkih obitelji prijavljenih za dobivanje pomoći 

u stambenom zbrinjavanju putem dodjele stambenih 

jedinica u višestambenoj zgradi izgrađenoj u okviru 

CEB II kako bi se osiguralo da struktura stanova 

odgovara sastavu korisnika i kako bi se postigli 

maksimalni ekonomski efekti. 

 

(3) Korisničkom domaćinstvu se u pravilu dodjeljuje 

stambena jedinica odgovarajuće površine prema 

broju članova zajedničkog domaćinstva. 

 
Broj čl. 

domaćinstva 

1 2 - 

3 

4 5 6 7 8  

Minimalna 
korisna 

površina     

m2) 

27,
3 - 

33,

3 

33,
3 - 

43,

4 

38,
3 - 

48,

4 

44,
3 - 

57,

4 

49,
3 - 

62,

4 

55,
3 - 

71,

4 

60,
3 - 

76,

4 

 

 

Član 3. 

(Korisnici) 

 

Korisnici stambenih jedinica osiguranih 

implementacijom Projekta CEB II su: 

 

a) socijalno ugrožene i ranjive kategorije 

stanovništva i to:  

- porodice sa djecom,  

- djeca bez roditeljskog staranja, 

odnosno mladi koji izlaze iz 

sistema javne brige,  

- roditelji koji imaju jedno ili više 

djece ometene u fizičkom i/ili 

psihičkom razvoju,  

- samohrani roditelji,  

- žrtve porodičnog nasilja,  

- osobe preko 65 godina starosti u 

stanju socijalne potrebe,  

- samačka domaćinstva u stanju 

socijalne potrebe,  

- osobe sa invaliditetom,  

- civilne žrtve rata i posebne 

kategorije civilnih žrtava rata,  

- žrtve ratne torture,  

b) raseljene osobe,  

c) povratnici,  

d) korisnici kolektivnih centara,  

e) mladi bračni parovi do 35 godina starosti,  

f) osobe sa deficitarnim zanimanjima koja se ne 

mogu naći na tržištu rada ili ih ima nedovoljno, a od 

posebnog su značaja za razvoj Unsko-sanskog 

kantona (u daljem tekstu: USK-a) ili općine Velika 

Kladuša,  

g) osobe iz oblasti sporta, obrazovanja i kulture sa 

područja USK-a, odnosno općine Velika Kladuša, 

koje nemaju riješeno stambeno pitanje,  

h) druge osobe u skladu sa kriterijima koje utvrđuje 

institucija/donator koji obezbjeđuje sredstva za 

socijalno-stambeno zbrinjavanje u saradnji sa 

Općinom Velika Kladuša te pripadnici drugih 

socijalno ranjivih grupa. 

 

Član 4. 

 

(1) Stambene jedinice iz člana 2. Pravilnika 

dodjeljuju se korisnicima u najam na period od 5 

(pet) godina sa mogućnošću produženja ugovora 

pod uslovom da korisnik i dalje ispunjava uslove za 

korištenje stana i da je izmirio dospjele zakupnine. 

 

(2) Dodijeljene stambene jedinice koriste se 

primjenom modela neprofitnog socijalnog 

stanovanja koji podrazumijeva stanovanje 

odgovarajućeg standarda uz sigurnost korištenja. 

 

 

II. UVJETI ZA ODABIR KORISNIKA 

 

Član 5. 

(Opći uvjeti) 

 

(1) Pravo na dodjelu stambenih jedinica, u skladu sa 

ovim Zakonom, imaju osobe koje ispunjavaju 

sljedeće opće uvjete:  

a) da su državljani Bosne i Hercegovine,  

b) imaju prijavljeno prebivalište ili boravište na 

teritoriji općine Velika Kladuša u kojoj ostvaruju 

pravo na stambeno zbrinjavanje, najmanje šest 

mjeseci neprekidno u trenutku raspisivanja Javnog 

poziva,  

c) nemaju u posjedu ili vlasništvu nepokretnost na 

teritoriji Bosne i Hercegovine, ili je ona neuslovna 

za život u smislu nepostojanja elektroinstalacija, 

vodoinstalacija i sanitarnih instalacija i prijetnja je 

po zdravlje ili stambena jedinica nije odgovarajuće 

površine, s obzirom na broj članova porodičnog 

domaćinstva,  

d) nemaju u posjedu ili vlasništvu nepokretnosti na 

teritoriji Bosne i Hercegovine koja je bila predmet 

donacije namijenjene za sanaciju stambene jedinice 

na način koji bi omogućio adekvatno stambeno 

zbrinjavanje,  

e) nisu prodajom, darivanjem ili drugim pravnim 

poslom otuđile stambenu jedinicu ili stambeni 

objekat u kojem su živjeli prije podnošenja zahtjeva 

za dodjelu i na taj način se doveli u situaciju da 

nemaju riješeno stambeno pitanje,  



10 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

f) članovi porodičnog domaćinstva, odnosno osobe 

koje sa korisnikom žive u zajedničkom domaćinstvu, 

i to: bračni i vanbračni partner, njihova djeca 

(bračna, vanbračna, usvojena, pastorčad, djeca pod 

starateljstvom i druga djeca bez roditelja koje osoba 

izdržava), majka, otac, maćeha, očuh, usvojitelj, 

djed i baka te braća i sestre samo ako žive u 

zajedničkom domaćinstvu, srodnici po tazbini, kao i 

lica koja žive u ekonomskoj zajednici po osnovu 

ugovora o doživotnom izdržavanju, ukoliko su i sami 

korisnici socijalnog stanovanja, nemaju u posjedu ili 

vlasništvu nepokretnost na teritoriji Bosne i 

Hercegovine ili je ona neuslovna za život u smislu 

nepostojanja elektro, vodo i sanitarnih instalacija i 

prijetnja po zdravlje ili stambena jedinica nije 

odgovarajuće površine, s obzirom na broj članova 

porodičnog domaćinstva.  

 

(2) Pravo na dodjelu stambenih jedinica mogu 

ostvariti i strani državljani koji imaju dozvolu za 

privremeni ili stalni boravak u Bosni i Hercegovini.  

 

(3) Izuzetno, izbjeglice, osobe pod supsidijarnom 

zaštitom, apatridi i osobe pod rizikom od apatridije 

imaju pravo na dodjelu stambene jedinice, bez 

ispunjavanja uvjeta iz stava (1) ovog člana.  

 

(4) Pod odgovarajućom površinom iz stava (1) tačka 

c) ovog člana smatra se ako je struktura i korisna 

površina stambenih jedinica: a) za jednu osobu 

jednaka ili veća od 25 m2, b) za svakog sljedećeg 

člana porodičnog domaćinstva veća za 7 m2.  

 

(5) Izuzetno, površina dodijeljene stambene jedinice 

može biti veća ili manja od propisanih uvjeta, uz 

saglasnost osobe koja ima pravo na dodjelu, ako u 

momentu dodjele stambenih jedinica ne postoji 

dovoljan broj stambenih jedinica odgovarajuće 

površine, a postoje korisnici za prioritetnu dodjelu.  

 

(6) Izuzetno, jedna stambena jedinica može se 

dodijeliti zajednički i većem broju osoba koje 

ispunjavaju uvjete za dodjelu, ali uz njihovu 

saglasnost. 

Član 6. 

(Posebni uvjeti) 

 

(1) Posebni uvjeti za utvrđivanje reda prioriteta za 

rješavanje stambenih potreba osoba su:  

 

a) stambeni status,  

b) socijalni status,  

c) visina primanja,  

d) imovinsko stanje,  

e) zdravstveno stanje,  

f) invalidnost,  

g) broj članova domaćinstva.  

 

(2) U određivanju reda prvenstva po posebnim 

uvjetima iz stava (1) ovog člana prednost će imati 

osobe koje pripadaju ranjivim društvenim grupama:  

 

a) porodice sa djecom,  

b) djeca bez roditeljskog staranja, odnosno mladi 

koja izlaze iz sistema javne brige,  

c) roditelji koji imaju jedno ili više djece ometene u 

fizičkom i/ili psihičkom razvoju,  

d) samohrani roditelji,  

e) žrtve porodičnog nasilja,  

f) osobe preko 65 godina starosti,  

g) samačka domaćinstva u stanju socijalne potrebe,  

h) korisnici kolektivnih centara,  

i) osobe sa invaliditetom,  

j) civilne žrtve rata i posebne kategorije civilnih 

žrtava rata, 

k) žrtve ratne torture,  

l) raseljene osobe,  

m) povratnici,  

n) pripadnici drugih socijalno ranjivih grupa.  

 

(3) Izuzetno, korisnici stambenih jedinica iz 

socijalnog stambenog fonda mogu biti:  

 

a) osobe sa deficitarnim zanimanjima koja se ne 

mogu naći na tržištu rada ili ih ima nedovoljno, a 

od posebnog su značaja za razvoj USK-a ili općine 

Velika Kladuša,  

b) osobe iz oblasti sporta, obrazovanja i kulture sa 

područja USK-a, odnosno općine Velika Kladuša, 

koje nemaju riješeno stambeno pitanje,  

c) mladi bračni parovi do 35 godina,  

d) apatridi, osobe pod rizikom od apatridije, 

readmisirane osobe, izbjeglice i osobe pod 

suspsidijarnom zaštitom na osnovu sporazuma 

između nadležnog ministarstva i Općine Velika 

Kladuša za smještaj ovih kategorija u već postojeće 

stambene jedinice lokalnog stanovanja te projekata 

koji ciljano rješavaju stambeno pitanje navedenih 

kategorija. 

 

III. VREDNOVANJE POSEBNIH KRITERIJA 

 

Član 7. 

(Vrednovanje posebnih kriterija i pravo prvenstva) 

 

(1) Na osnovu posebnih uvjeta iz člana 6. 

Pravilnika utvrđuje se rang liste bodovanjem na 

sljedeći način: 

 

1. Prema stambenom statusu utvrđuju se bodovi za 

podnosioca zahtjeva:  

- koji živi kao podstanar ........................... 8 bodova  

- koji živi kod roditelja u stanu koji ne odgovara  

   potrebama porodice ..............................10 bodova  

- koji živi u nužnom smještaju ................. 16 bodova 

- koji živi u objektu neuslovnom za stan..18 bodova.  

 

2. Prema stepenu invalidnosti podnosioca zahtjeva 

ili člana porodičnog domaćinstva, utvrđuju se 

bodovi:  

- invalidi 80% ..........................................12 bodova  

- invalidi 90% ......................................... 16 bodova  

- invalidi 100%........................................ 20 bodova  

 

3. Prema broju članova domaćinstva (uključujući i 

korisnika) utvrđuju se bodovi za: 

 - podnosilac zahtjeva koji živi sam............... 3 boda  



11 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

- porodica sa dva člana domaćinstva........ 6 bodova 

- porodica sa tri člana domaćinstva......... 9 bodova  

- porodica sa četiri i pet članova domać..12 bodova  

 

5. Po osnovu pripadnosti ranjivim grupama 

maksimalno.............................................. 80 bodova 

 

1. Osobe sa 

invalidnosti/onesposobljenjem 

koje imaju umanjene mentalne ili 

fizičke sposobnosti usljed bolesti, 

ozljeda ili ranjavanja koje 

ometaju normalne svakodnevne 

aktivnosti i potrebe koje treba 

riješiti kako bi se omogućilo da te 

osobe funkcioniraju 

20 

bodova 

2. Osobe sa teškim zdravstvenim 

stanjem/hronični bolesnici, kao 

što su osobe koje trebaju 

medicinski tretman i njegu 

20 

bodova 

3. Domaćinstva čiji je nosilac jedan 

roditelj, staratelj ili hranitelj sa 

jednim ili više maloljetnih 

članova 

20 

bodova 

4. Starije osobe (65 i više godina) ili 

parovi koji žive same bez podrške 

porodice 

20 

bodova 

5. Žene suočene sa rizikom usljed 

svoga spola, kao što su: 

samohrane majke, udovice, žene 

žrtve nasilja i sl. 

20 

bodova 

6. Maloljetnici sa 

roditeljem/starateljem/hraniteljem 

koji su posebno izloženi riziku, 

kao u slučajevima: kada ne 

pohađaju školu, kada imaju 

posebne obrazovne potrebe i sl. 

20 

bodova 

7. Potrebe za posebnom pravnom i 

fizičkom zaštitom, kao što 

su: porodice poginulog borca, 

porodice nestalih osoba, porodice 

civilnih žrtava rata, bivši ratni 

zarobljenici/logoraši, žrtve 

zlostavljanja ili nasilja, 

uključujući nasilje u porodici i 

nasilje na osnovu spola - bilo da 

se radi o nasilju u zemlji 

porijekla, za vrijeme sukoba ili 

zemlji prihvata, pripadnici 

određenih etničkih ili vjerskih 

skupina i sl. 

20 

bodova 

 

(2) Ukoliko potencijalni korisnik pripada većem 

broju ranjivih grupa iz prethodnog stava, bodovi se 

zbrajaju i to po osnovu pripadnosti najviše do 4 

(četiri) pojedine kategorije koje se boduju. 

 

(3) Broj bodova dodijeljen potencijalnom korisniku 

po svim osnovima se zbraja i potencijalni korisnici 

se rangiraju prema opadajućem redoslijedu od 

najvišeg do najnižeg ukupnog broja bodova posebno 

za svaku grupu korisničkih domaćinstava. 

 

(4) U slučaju da više potencijalnih korisnika 

ostvaruje isti ukupan broj bodova po svim 

osnovama, prednost se daje korisnicima koji su 

ostvarili više bodova po osnovu pripadnosti ranjivim 

grupama. 

(4) U slučaju da više potencijalnih korisnika 

ostvaruje isti ukupan broj bodova po osnovu 

pripadnosti ranjivim grupama prednost se daje 

višečlanim obiteljima sa djecom/djetetom. 

 

(5) Ako se i nakon primjene prethodno navedenih 

kriterija više potencijalnih korisnika nalazi na istoj 

poziciji na preliminarnoj listi, primjenjivat će se 

kriterij trenutne uslovnosti življenja,a koji će biti 

utvrđen  od strane Komisije za odabir korisnika, 

uvidom na licu mjesta,a o čemu će se sačiniti 

službena zabilješka koju potpisuju svi članovi 

Komisije. 

Član 8. 

      (Ispunjavanje, dokazivanje i provjera 

 posebnih kriterija) 

 

(1) Ispunjavanje posebnih kriterija korisnik 

označava u obrascu prijave/izjave. 

 

(2) Dokazi o ispunjavanju posebnih kriterija o 

kojima se vodi službena evidencija kod nadležnih 

organa pribavljaju se službenim putem ukoliko ih 

potencijalni korisnik nije dostavio. 

 

(3) Dokazi o ispunjavanju posebnih kriterija o 

kojima se ne vodi službena evidencija podliježu 

provjeri i to uvidom na terenu, putem nadležnih 

općinskih službi, uvidom u odgovarajuće baze 

podataka, kao i putem drugih dostupnih izvora 

podataka. 

Član 9. 

(Isprave) 

 

(1) Isprave kojima se dokazuje da kandidat 

ispunjava kriterije za dodjelu stana u zakup su:  

1. Fotokopija obje strane lične karte podnosioca 

zahtjeva.  

3. Kućna lista podnosioca zahtjeva.  

4. Za sve članove domaćinstva iz kućne liste 

fotokopija obje strane lične karte za punoljetne 

članove, izvod iz matične knjige rođenih za 

maloljetne članove i CIPS prijava.  

5. Potvrda nadležnog organa da li podnosioc 

zahtjeva ili član njegovog porodičnog domaćinstava 

posjeduje stan ili kuću (Komisija pribavlja po 

službenoj dužnosti).  

6. Potvrda nadležnog organa da podnosilac zahtjeva 

ili član njegovog porodičnog domaćinstva nije bio 

korisnik maksimalnog iznosa sredstava za 

rješavanje stambenog pitanja po propisima iz oblasti 

boračko-invalidske zaštite (Komisija pribavlja po 

službenoj dužnosti).  

7. Ovjerena izjava podnosioca zahtjeva, pod punom 

moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću, 

da on i članovi njegovog domaćinstva nemaju na 

teritoriji BiH drugu stambenu jedinicu koja se 

smatra uslovnom za stanovanje, u skladu s 

utvrđenim standardima o minimumu stambenih 

uslova kao i da istu nisu otuđili na bilo koji način.  

8. Ovjerena izjava podnosioca zahtjeva, pod punom 

moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću 

da on i članovi njegovog domaćinstva na teritoriji 

Bosne i Hercegovine nisu stekli u vlasništvo 



12 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

porodičnu stambenu zgradu ili stan pa ih svojom 

voljom prodali, poklonili ili drugim pravnim poslom 

otuđili iz svoje imovine i na taj način se doveli u 

situaciju da nemaju riješeno stambeno pitanje.  

9. Ovjerena izjava podnosioca zahtjeva, pod punom 

moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću, 

da podnosilac zahtjeva i članovi njegovog 

domaćinstva, nisu primili pomoć u 

rekonstrukciji/izgradnji stambenog objekta, 

dovoljnu da zadovolji utvrđene standarde o 

minimumu stambenih uslova.  

10. Ovjerena izjava podnosioca zahtjeva, pod punom 

moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću, 

da podnosilac zahtjeva i članovi njegovog 

domaćinstva ne stanuju kod svojih roditelja ili 

roditelja bračnog druga u porodičnoj stambenoj 

zgradi u dijelu zgrade koji predstavlja zasebnu 

stambenu jedinicu, 

11. Pripadnost ranjivim grupama dokazuje se 

potvrdom izdatom od strane nadležne medicinske 

ustanove i/ili drugih organa koji vode službenu 

evidenciju za pojedine kategorije koje se boduju. 

12. Status podstanara se dokazuje ugovorom o 

podstanarskom odnosu ovjerenim od strane 

nadležne poreske uprave, a status korisnika nužnog 

smještaja rješenjem nadležne općinske službe za 

stambene poslove.  

13. Zadovoljavanje posebnih kriterija po osnovu 

socijalnog statusa iz prethodnog člana dokazuje se 

odgovarajućom potvrdom nadležnog centra za 

socijalni rad koji vodi službenu evidenciju u odnosu 

na korisnička domaćinstva. 

 

IV. KOMISIJA ZA ODABIR KORISNIKA 

 

Član 10. 

(Formiranje Komisije) 

 

(1) Za odabir korisnika iz člana 3. Pravilnika Općinski 

načelnik Općine Velika Kladuša (u daljem tekstu: 

Općinski načelnik) imenuje svojim rješenjem 

komisiju. 

(2) Aktom o formiranju komisije utvrđuje se djelokrug 

rada i ovlaštenja, broj članova komisije, period 

imenovanja, eventualno pravo na naknadu, opoziv 

članova i druga pitanja od značaja za njihov rad. 

 

 

(3) Član 11. 

(Sastav Komisije) 

 

(1) Općinski Načelnik utvrđuje sastav Komisije 

ovisno o tome ko je nositelj realizacije programa 

socijalnog stanovanja s tim da u sastav obavezno 

ulazi predstavnik organa socijalnog staranja. 

 

 

Član 12. 

(Način rada Komisije) 

 

(1) Komisija iz člana 10. Pravilnika ima kvorum 

kada sastancima prisustvuju svi članovi koji ulaze u 

sastavkomisije. 

 

(2) Ako sastanku ne prisustvuje dovoljan broj 

članova, sastanak se može održati, ali na njemu se 

ne mogu donositi odluke. 

 

(3) Komisija odlučuje konsenzusom, a ukoliko 

odluku nije moguće donijeti konsenzusom, odluka će 

se smatrati donesenom ukoliko za nju glasa većina 

članova Komisije. 

 

V. POSTUPAK ODABIRA KORISNIKA 

 

Član 13. 

(Načelo dvostepenosti) 

 

(1) Postupak odabira korisnika u skladu sa ovim 

Pravilnikom zasniva se na primjeni načela 

dvostepenosti odnosno osiguranja prava na žalbu. 

 

(2) Načelo dvostepenosti podrazumijeva postupak u 

kome se podnesene prijave razmatraju, vrednuju, 

boduju i rangiraju od strane Komisije, uz mogućnost 

preispitivanja odluka od strane Ministarstva 

zdravstva, rada i socijalne politike USK-a (u daljem 

tekstu:Ministarstvo). 

 

                                    Član 14. 

(Javni poziv) 

 

(1) Postupak odabira korisnika stambenih jedinica 

socijalnog stanovanja na području općine Velika 

Kladuša pokreće Općina putem javnog poziva 

ukoliko je nositelj realizacije programa socijalnog 

stanovanja.  

 

(2) Javni poziv sadrži: 

a) broj i strukturu stambenih jedinica,  

b) opće i posebne uvjete za utvrđivanje rang-liste,  

c) način vrednovanja,  

d) dokaze o ispunjavanju općih i posebnih uvjeta,  

e) vrijeme trajanja poziva,  

f) visina zakupnine,  

g) kontakt osobe i dodatne informacije. 

 

Član 15. 

(Rad Komisije) 

 

(1) Komisija vrši pregled svih prijava u odnosu na to 

da li su ispunjeni opći uslovi iz člana 5. Pravilnika i 

utvrđuje potencijalne korisnike. 

 

(2) Komisija razmatra sve prijave potencijalnih 

korisnika i primjenom posebnih uslova utvrđuje broj 

bodova prema svakom pojedinom kriteriju, te 

ukupan broj bodova za svakog potencijalnog 

korisnika pojednačno, odvojeno prema strukturi 

stambenih jedinica. 

 

(3) Komisija je dužna da, nakon provedene 

konkursne procedure, utvrdi i dostavi preliminarnu 

rang-listu učesnicima javnog poziva, na koju se u 

roku od 15 dana od dana prijema može izjaviti 

prigovor Komisiji. Preliminarna rang-lista 

objavljuje se obavezno i na oglasnoj tabli i web 

stranici organa uprave.  



13 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

(4) Komisija je dužna da postupak po prigovorima 

okonča u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

prigovora te nakon okončanja postupka po 

prigovorima utvrdi konačnu rang-listu.  

 

(5) Na osnovu konačne rang-liste iz stava (4) ovog 

člana Općinski načelnik donosi rješenje o dodjeli 

stambene jedinice na korištenje.  

 

(6) Obavještenje i rješenje o dodjeli stambene 

jedinice na korištenje dostavlja se svim učesnicima 

javnog poziva.  

 

(7) Izuzetno, osobe koje su ostale bez stambenih 

jedinica usljed više sile i osobe koje, zbog liječenja 

maloljetnog djeteta kojem je neophodna zdravstvena 

njega, a imaju potrebu boraviti u drugoj jedinici 

lokalne samouprave duže od deset dana, Općinski 

načelnik, može dodijeliti stambenu jedinicu bez 

javnog poziva, na privremeno korištenje, dok traju 

razlozi za njeno korištenje. 

 

Član 16. 

(Rad drugostepenog organa) 

 

(1) Na rješenje iz člana 15. stava (5) ovog Pravilnika 

koje je donio Općinski načelnik, učesnik javnog 

poziva može podnijeti žalbu Ministarstvu u roku od 

15 dana od dana prijema rješenja. 

 

 (2) Rješenje Ministarstva doneseno po žalbi je 

konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni 

spor.  

 

VI. DODJELA STAMBENIH JEDINICA NA 

KORIŠTENJE 

Član 17. 

(Ugovor o zakupu) 

 

(1) Na osnovu konačnog rješenja iz člana 15. stava 

(5) ovog Pravilnika Općinski načelnik zaključuje 

ugovor o zakupu stambene jedinice sa korisnikom 

kome je dodijeljena stambena jedinica na korištenje. 

 

(2) Ugovor o zakupu zaključuje se u pisanoj formi u 

roku od 30 dana od dana donošenja konačnog 

rješenja na period od 5 (pet) godina sa mogućnošću 

produženja ugovora pod uslovom da korisnik i dalje 

ispunjava uslove za korištenje stana i da je izmirio 

dospjelezakupnine. 

 

Član 18. 

(Sadržaj Ugovora o zakupu) 

 

(1) Ugovor o zakupu sadrži:  

a) ugovorne strane,  

b) predmet zakupa,  

c) opis stambene jedinice,  

d) visinu zakupnine i način plaćanja,  

e) pravo na djelimično ili potpuno oslobađanje od 

plaćanja zakupnine, kao i druga bitna pitanja za 

ugovorni odnos,  

f) vrstu troškova koji se plaćaju u vezi sa korištenjem 

stambene jedinice i način na koji se plaća,  

g) odredbe o redovnom održavanju stambene 

jedinice,  

h) odredbe o korištenju stambene jedinice, 

zajedničkih dijelova i uređaja zgrade i zemljišta koje 

služi zgradi,  

i) odredbe o primopredaji stambene jedinice,  

j) podatke o osobama koje će zajedno sa zakupcem 

koristiti stambene jedinice,  

k) vrijeme trajanja zakupa,  

l) pravo i obavezu Općine Velika Kladušada da vrši 

kontrolu i reviziju statusa korisnika,  

m) odredbe o otkazu i otkaznim rokovima,  

n) mjesto i datum zaključivanja ugovora, 

o) potpis ugovornih strana.  

 

(2) Na pitanja koja se odnose na ugovor o zakupu, a 

koja nisu uređena ovim Zakonom, primjenjuju se 

odredbe Zakona o obligacionim odnosima („Sl. list 

SFRJ“, broj: 29/1978, 39/1985, 45/1989 - Odluka 

USJ i 57/1989 i 57/1989, „Sl. list R BiH“, broj: 

2/1992, 13/1993 i 13/1994 i „Sl. novine Federacije 

BiH“, broj: 29/2003 i 42/2011) i Zakona o zakupu 

stanova („Službeni glasnik Unsko-sanskog 

kantona“,broj7/05). 

 

Član 19. 

(Prenos prava zakupa) 

 

(1) U slučaju smrti zakupca, zakupodavac može 

zaključiti novi ugovor o zakupu sa nekim od članova 

porodičnog domaćinstva koji su u momentu smrti 

zakupca živjeli u zajedničkom domaćinstvu ukoliko 

ispunjavaju uvjete po osnovu socijalnog stanovanja 

iz člana 5. i 6. ovog Pravilnika. 

 

(2)  O nastaloj promjeni iz stava (1) ovog člana neka 

od osoba sa kojima je zakupac stanovao dužna je 

obavijestiti zakupodavca u roku od 30 dana od dana 

smrti zakupca. U istom roku ta osoba je dužna 

obavijestiti zakupodavca da žele nastaviti korištenje 

stambene jedinice izaključiti ugovor pod istim 

uvjetima kao i raniji zakupac ili da ne želi produžiti 

ugovorni odnos.  

 

(3) Ako osobe iz stava (1) ovog člana ne postignu 

sporazum o tome ko će preuzeti prava i obaveze iz 

ugovora o zakupu stambene jedinice, protekom roka 

od 30 dana od dana smrti zakupca smatra se da su 

odustale od ugovora o zakupu stana. 

 

Član 20. 

 (Način prestanka ugovora o zakupu)  

 

Ugovor o zakupu prestaje:  

a) otkazom,  

b) istekom ugovorenog roka,  

c) po osnovu raskida,  

d) po osnovu sporazuma ugovornih strana, 

e) po osnovu gubitka statusa na osnovu kojeg je 

ostvareno pravo na dodjelu stambene jedinice 

 

 



14 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

Član 21. 

(Zakupnina) 

 

(1) Zakupnina je novčana naknada koju zakupac 

plaća zakupodavcu na ime korištenja stambene 

jedinice, a koju Općina Velika Kladuša koristi u 

svrhu održivog upravljanja i održavanja stambenih 

jedinica i zajedničkih dijelova i uređaja zgrada.  

 

2) Visina zakupnine se određuje u zavisnosti od 

površine stambene jedinice, troškova održavanja 

zajedničkih dijelova i uređaja zgrade, zone 

građevinskog zemljišta u kojoj se stambena jedinica 

nalazi i materijalnim prilikama korisnika.  

 

(3) Visinu zakupnine po m2 stambene jedinice iz 

stava (1) ovog člana utvrđuje odlukom općinsko 

vijeće na osnovu troškova stanovanja 

 

Član 22. 

(Subvencioniranje zakupnine) 

 

(1) Troškovi zakupnine mogu se subvencionirati 

onim korisnicima koji ispunjavaju kriterije za 

smanjenje visine najamnine ili oslobađanje od 

plaćanja troškova najamnine. 

 

(2) Prilikom utvrđivanja kriterija za 

subvencioniranje zakupnine, Općina Velika Kladuša 

dužna je sarađivati sa centrom za socijalni rad 

uzimajući u obzir visinu prihoda koje ostvaruju 

članovi zajedničkog domaćinstva zakupca, visinu 

troškova održavanja stambene jedinice i zajedničkih 

dijelova i uređaja stambene zgrade i drugih troškova 

stanovanja. 

 

(3) Postupak za ostvarivanje prava na 

subvencioniranje najamnine ili oslobađanje od 

plaćanja zakupnine pokreće zakupoprimac, 

podnošenjem zahtjeva Općini Velika Kladuša uz 

dostavljanje dokaza potrebnih za ostvarivanje ovog 

prava. 
 

Član 23. 

(Finansiranje subvencija za najamnine) 

 

(1) Sredstva za subvencioniranje zakupnine 

osiguravaju se iz budžeta Općine Velika Kladuša i 

budžeta Kantona sa pozicije resornog ministarstva 

za kategorije korisnika socijalnog stanovanja kojima 

se odobrava subvencija. 

 

(2) Izuzetno, za kategorije korisnika navedene u 

članu 5. stav (3) subvencioniranje se definira i 

provodi na osnovu sporazuma između nadležnog 

ministarstva i Općine Velika Kladuša.  

 

(3) Zakupnina se prikuplja na posebnom 

namjenskom računu koji se otvara u tu svrhu. 

 

 

VII ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 24. 

(Izmjene i dopune Pravilnika) 

 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se po 

postupku i na način njegovog donošenja. 

 

Član 25. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE       OPĆINSKOG VIJEĆA 

             Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-157/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

 

Na osnovu člana člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima FBIH („Službene 

novine FBIH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima FBIH („Službeni 

novine FBIH“, broj: 08/5, 81/08, i 22/09 i 109/12), 

člana 335. Zakona o privrednim društvima FBIH 

(„Službene novine FBIH“, broj: 81/15), člana 32. 

Statuta Općine Velika Kladuša „Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša“ broj: 12/11), na prijedlog 

Općinskog načelnika, Općinskog vijeće na VI 

redovnoj sjednici, održanoj 27.03.2025. godine,         

d o n i j e l o je 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Skupštine JKP „Vodovod i 

kanalizacija“ d.o.o. Velika Kladuša 

na privremeni period na najviše tri (3) mjeseca 

 

Član 1. 

Za članove Skupštine JKUP „Vodovod i 

kanalizacija“ d.o.o. Velika Kladuša na privremeni 

period na najviše tri (3) mjeseca, imenuju se: 

 

1. Šerif Hušidić, predsjednik Skupštine 

2. Ermin Pajić, član i 

3. Emina Šabanagić, član 

 

Član 2. 

Mandat članovima Skupštine JKUP „Vodovod i 

kanalizacija“ d.o.o. Velika Kladuša, imenovane na 

privremeni period na najviše tri (3) mjeseca ističe 

konačnim imenovanjem Skupštine po završetku 

Javnog poziva za iste. 

 

Član 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 

primjenjivati će se od 27.03.2025. godine, a ima se 

objaviti u Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE        OPĆINSKOG VIJEĆA 

              Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-150/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 



15 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

Na osnovu člana člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima FBIH („Službene 

novine FBIH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima FBIH („Službeni 

novine FBIH“, broj: 08/5, 81/08, i 22/09 i 109/12), 

člana 335. Zakona o privrednim društvima FBIH 

(„Službene novine FBIH“, broj: 81/15), člana 32. 

Statuta Općine Velika Kladuša „Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša“ broj: 12/11), na prijedlog 

Općinskog načelnika, Općinskog vijeće na VI 

redovnoj sjednici, održanoj 27.03.2025. godine,        

d o n i j e l o  je 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Skupštine  

JP „Radio televizija Velika Kladuša“  

na privremeni period na najviše tri (3) mjeseca 

 

Član 1. 

Za članove Skupštine JP „Radio televizija Velika 

Kladuša“, na privremeni period na najviše tri (3) 

mjeseca, imenuju se: 

 

1. Ekrem Huskić, predsjednik Skupštine 

2. Džuneid Šakinović, član i 

3. Mirsad Pilipović, član 

 

Član 2. 

Mandat članovima Skupštine JP „Radio televizija 

Velika Kladuša“, imenovane na privremeni period 

na najviše tri (3) mjeseca ističe konačnim 

imenovanjem Skupštine po završetku Javnog poziva 

za iste. 

Član 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjivati će se od 27.03.2025. godine, a ima se 

objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                              PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE         OPĆINSKOG VIJEĆA 

            Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-151/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima FBIH („Službene 

novine FBIH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima FBIH („Službeni 

novine FBIH“, broj: 08/5, 81/08, i 22/09 i 109/12), 

člana 335. Zakona o privrednim društvima FBIH 

(„Službene novine FBIH“, broj: 81/15), člana 32. 

Statuta Općine Velika Kladuša „Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša“ broj: 12/11), na prijedlog 

Općinskog načelnika, Općinskog vijeće na VI 

redovnoj  sjednici,   održanoj   27.03.2025.   godine, 

d o n i j e l o    je 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Skupštine  

JP „Veterinarska stanica“ Velika Kladuša 

na privremeni period na najviše tri (3) mjeseca 

 

 

 

Član 1. 

Za članove Skupštine JP „Veterinarska stanica“ 

Velika Kladuša, na privremeni period na najviše tri 

(3) mjeseca, imenuju se: 

 

1. Ćamil Čuturić, predsjednik Skupštine 

2. Edin Sarajlija, član i 

3. Šefik Šakinović, član 

 

Član 2. 

Mandat članovima Skupštine JP „Veterinarska 

stanica“ Velika Kladuša, imenovane na privremeni 

period na najviše tri (3) mjeseca ističe konačnim 

imenovanjem Skupštine po završetku Javnog poziva 

za iste. 

Član 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjivati će se od 27.03.2025. godine, a ima se 

objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA        PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-152/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 28. stav 3) Odluke o izvršenju 

Budžeta Općine Velika Kladuša za 2025. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

9/24), zatim Odluke Upravnog odbora JZU 

„Gradska apoteka“ Velika Kladuša, donesene na 

sjednici 07.03.2025. godine, Općinsko vijeće Općine 

Velika Kladuša, na VI redovnoj sjednici, održanoj 

27.03.2025. godine donijelo je; 

 

PROGRAM  

o sufinansiranju rada i poslovanja  

JZU „Gradska apoteka“ Velika Kladuša 

 

Član 1. 

Odobrava se sufinansiranje rada i poslovanja JZU 

„Gradska apoteka“ Velika Kladuša za 2025. godinu, 

s budžetskog koda Budžeta Općine Velika Kladuša 

za 2025. godinu, broj: 614411-008, u iznosu od 

20.000,00 KM. 

Član 2. 

Sredstva za sufinansiranje rada i poslovanja JZU 

„Gradska apoteka“ Velika Kladuša za 2025. godinu, 

koristiće se isključivo u skladu sa Zahtjevom 

upućenim od JZU „Gradska apoteka“ Velika 

Kladuša, a koji se odnosi na nabavku i ugradnju 

sistema za grijanje i hlađenje, odnosno toplotne 

pumpe i toplotne zavjese u centralnoj gradskoj 

apoteci Velika Kladuša, i inverter uređaja za potrebe 

grijanja/hlađenja depoa apoteke u Vrnograču. 

 

Član 3. 

JZU „Gradska apoteka“ Velika Kladuša, dužna je 

dostaviti Izvještaj Općinskom vijeću Općine Velika 

Kladuša, o namjenskom utrošku sredstava iz ovog 

Programa do tekuće kalendarske godine, odnosno 

31.12.2025.godine. 

 

 



16 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

Član 4. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja od 

strane Općinskog vijeća, a ima se objaviti u 

„Službenom glasniku Općine Velika Kladuša“. 

                                                                                  

   
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                         PREDSJEDAVAJUĆI   

         OPĆINSKO VIJEĆE                        OPĆINSKOG VIJEĆA 

        Asim Veladžić,s.r. 

  Broj: 01-04-153/25 

  Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 124. stav 3. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11, 4/21, 9/24 i 2/25) Općinsko vijeće Općine 

Velika Kladuša na VI redovnoj sjednici, održanoj 

dana 27.03.2025. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju saglasnosti na Program utroška 

kapitalnih transfera javnim preduzećima 

 

I 

DAJE SE SAGLASNOST na Program utroška 

kapitalnih transfera javnim preduzećima, iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2025. godinu, ekonomski 

kod 615411-006 – projekat vodovoda Stabandža, na 

kojem su predviđena sredstva u iznosu od 

105.000,00 KM. 

II 

Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u 

“Službenom glasniku Općine Velika Kladuša”. 

 

 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE       OPĆINSKOG VIJEĆA 

            Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-156/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. Statuta  

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11),te člana 72. stav 1. i 

člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11, 4/21, 9/24 i 

2/25),razmatrajući Izvještaj o radu Komisije za 

procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća broj: 

08-04-656-1/25 od 10.03.2025. godine, Općinsko 

vijeće Općine Velika Kladuša na VI redovnoj 

sjednici, održanoj dana 27.03.2025. godine,  

donijelo je: 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Komisije za procjenu 

šteta od prirodnih i drugih nesreća broj: 08-04-656-

1/25 od 10.03.2025. godine. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Općine Velika Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                       PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE                        OPĆINSKOG VIJEĆA 

      Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-154/25 

Velika Kladuša, 27.03.2025. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 5/25 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

1. Odluka o osnivanju poslovne zone „Šumatačke luke“ na području Općine Vel. Kladuše………….. 1 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o usttanovljenju „Kladuški dani poljoprivrede“……….. 6 

3. Izmjene i dopune Pravila o sadržaju i odvijanju „Kladuški dani poljoprivrede“……………………. 6 

4. Odluka o davanje na korištenje poslovnog prostora Udruženju „I mi postojimo“...………………… 7 

5. Odluka o davanju sagl. na organ.sportskih takmičenja u ribolovu i gospodarenje „Retencija“…… 8 

6. Odluka o korištenju sredstava posebne   naknade za zaštitu od  prirodnih  i d  drugih nesreća i za  

izmirenje za rad Komisije na procjeni šteta……………………...………………………………………. 

 

8 

7. Pravilnik o kriterijima i postupku odabira korisnika, dodjeli i načinu korištenja stambenih jedinica 

u višestambenoj zgradi „zatvaranje kolektivnih centara i alternativnog smještaja“ Projekat CEB II 

 

8 

8. Rješenje o imenovanju Skupštine JKP „VIK“ d.o.o. na privremeni period………..……………………. 14 

9. Rješenje o imenovanju Skupštine JP „Radio televizija“ Velika Kladuša na privremeni period ...…… 15 

10. Rješenje o imenovanju Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. na privremeni period …………… 15 

11. Program o sufinansiranjunrada i poslovanja JZU „Gradska apoteka“ velika Kladuša..……………… 15 

12. Zaključak o davanju saglasnosti na program utroška kapitalnih transfera javnim preduzećima.…….. 16 

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za procjenu šteta od prirodnih i drugi nesreća..….. 16 

 

 

 

 


